
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.02.2024 года                                                                                               № 8

«О внесении изменений в постановление администрации
Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального
района  от 20.12.2018 года № 53 « О порядке применения взысканий за
несоблюдение муниципальными служащими администрации Белогривского
сельского поселения ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей»

Согласно п. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии со  статьей 1 Федерального закона от 09.02.2009
№ 8-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белогривского сельского
поселения Большеуковского муниципального района, Администрация
Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального
района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Добавить п. 9  Порядка следующего содержания:

 «9.  Муниципальный служащий освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких



обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

2. Добавить п. 10  Порядка следующего содержания:

«10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания
в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного
самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил
муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,
предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N
273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

3. Добавить п. 11  Порядка следующего содержания:

«11. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в
связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат
включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее -
реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием
для включения в реестр».

4. Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Главы Белогривского сельского поселения                            Т.Г.Логаева


